

za rok 2022

Sprawozdanie z działalności fundacji

Podstawa prawna:

Ustawa z dnia 6 kwietnia 1984 r. o fundacjach (Dz. U. 2020 r. poz. 2167 oraz z 2022 r. poz. 2185)

- Sprawozdawca wypełnia tylko przeznaczone dla niego białe pola;
- We wszystkich polach, w których nie będą wpisane odpowiednie informacje, należy wstawić pojedynczy znak myślnika (-);
- Pola wyboru należy uzupełnić przez wstawienie pojedynczego znaku X.

Nazwa organu sprawującego nadzór:

Minister Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej

I. Dane fundacji

1. Nazwa fundacji	Fundacja Ius et Civis				
2. Adres siedziby i dane kontaktowe	1. Kraj: Polska	2. Województwo: Śląskie	3. Powiat: m. Katowice		
	4. Gmina: m. Katowice	5. Ulica: Mariacka	6. Nr domu: 37		
	7. Nr lokalu: 6	8. Miejscowość: Katowice	9. Kod pocztowy: 40-014		
	10. Nr telefonu (fakultatywne): 887752741	11. Adres poczty elektronicznej: kontakt@iusetcivis.pl	12. Nr faksu (fakultatywne): -		
13. Adres do korespondencji (jeżeli jest inny niż adres siedziby): -					
14. Adres strony internetowej (jeżeli fundacja posiada stronę www) www.iusetcivis.pl					
3. Nr REGON:	387338199	4. Data wpisu do KRS:	21.10.2020	5. Nr KRS:	0000863991

6. Dane członków zarządu fundacji / dane likwidatora (według aktualnego wpisu w KRS)	Imię i nazwisko Maciej Malik Karolina Rzepecka-Jarosz	Funkcja Prezes Zarządu Wiceprezes Zarządu
7. Numer NIP fundacji	6342982802	
8. Wszystkie cele statutowe fundacji	<ol style="list-style-type: none"> 1. działanie na rzecz rozwoju społeczeństwa obywatelskiego, wspólnot lokalnych oraz grup i środowisk marginalizowanych społecznie, 2. popularyzowanie kulturalnej i społecznej aktywności obywatelskiej, 3. prowadzenie i promowanie działań w ramach edukacji pozaformalnej młodzieży i osób dorosłych, organizowanie projektów edukacyjnych i społecznych adresowanych do wszystkich grup wiekowych. 4. wspieranie rozwoju młodzieży w zakresie ich wychowania, kształcenia oraz kształtowania osobowości; 5. upowszechnianie idei państwa prawa; 6. aktywna promocja wzorców związanych z dobrym rządzeniem, przestrzeganiem praw człowieka oraz poszanowaniem dla wolności mediów; 7. wspieranie działalności edukacyjnej, kulturalnej, społecznej oraz badań naukowych; 8. promocja zatrudnienia i aktywizacji zawodowej osób pozostających bez pracy i zagrożonych zwolnieniem z pracy; 9. wspomaganie rozwoju gospodarczego, w tym rozwój przedsiębiorczości; 10. doskonalenie zawodowe oraz podnoszenie kwalifikacji kadry pedagogicznej oraz innych osób związanych z oświatą; 11. wspieranie rozwoju kontaktów międzykulturowych, promocji demokracji, poszanowania odmienności, wolności słowa i tolerancji; 12. działalność na rzecz upowszechniania dostępu do kultury; 13. działanie na rzecz podtrzymywania tradycji narodowej, pielęgnowania polskości oraz rozwoju świadomości narodowej, obywatelskiej i kulturowej; 14. organizowanie darmowej pomocy prawnej; 15. ochrona praw człowieka, w szczególności niezbywalnej godności człowieka; 16. integrowanie środowisk działających na rzecz dobra publicznego, zwłaszcza działaczy samorządowych i społecznych, przedstawicieli środowisk naukowych, przedstawicieli innych fundacji i stowarzyszeń; 17. działalność na rzecz zrównoważonego rozwoju miast; 18. działania służące wyrównywaniu szans grup słabszych lub zagrożonych społecznym wykluczeniem dotyczące w szczególności takich grup jak: mniejszości etniczne, narodowe, religijne oraz innych grup narażonych na dyskryminację; 19. współpraca z innymi organizacjami i stowarzyszeniami w kraju i za granicą, których cele są wspólne z celami fundacji; 20. inspirowanie, wspieranie i patronowanie wszelkim przedsięwzięciom realizującym cele wspólne z celami fundacji; 21. promocja kultury fizycznej. 	
II. Charakterystyka działalności fundacji w okresie sprawozdawczym (dane odnoszą się do faktycznie wykonywanej działalności w roku sprawozdawczym)		
1. Zasady, formy i zakres działalności statutowej z podaniem realizacji celów statutowych		

W 2022 roku Fundacja realizowała trzy projekty finansowane ze środków Europejskiego Korpusu Solidarności o nazwie "Videooobywatel", "Obrotni!" oraz "EkoEnergia Śląsk". Projekt "Videooobywatel" miał na celu popularyzowanie wiedzy na tematy społeczno-polityczne. Głównymi działaniami było publikowanie filmów w serwisie YouTube, warsztaty online z młodzieżą szkolną oraz opublikowanie podcastów. Skupimy się w projekcie na 3 cyklach tematycznych (Ekologia, polityka oraz cyberbezpieczeństwo). Projekt "Obrotni!" miał na celu ukazanie potrzeby prowadzenia edukacji prawniczej i ekonomicznej. W jego ramach organizowane były warsztaty dla młodzieży, utworzono prawniczy helpdesk na stronie organizacji, tworzono biuletyn oraz zorganizowano dwa webinary. Celem projektu "EkoEnergia Śląsk" było rozpowszechnienie wśród śląskiej młodzieży wiedzy dotyczącej transformacji energetycznej, a zwłaszcza szans i zagrożeń z nimi związanych. Zrealizowano serię warsztatów poświęconych transformacji energetycznej w śląskich szkołach średnich oraz kampanię informacyjną w mediach cyfrowych i tradycyjnych. W ramach finału projektu zorganizowano otwartą sesję Q&A na temat zmian w energetyce.

W 2022 roku Fundacja realizowała również trzy projekty finansowane w ramach programu Erasmus+, z czego dwa w ramach KA152-YOU – Mobilność edukacyjna oraz jeden w ramach KA154-YOU – Działania partycypacyjne młodzieży.

KA152-YOU "Teatr Obywatelski" to projekt, którego tematem przewodnim była aktywność społeczna i obywatelska młodych ludzi widziana z perspektywy różnych krajów oraz sztuka teatralna i ekspresja sceniczna. Projekt tworzony był we współpracy z partnerami z Czech, Estonii, Gruzji oraz Ukrainy. W ramach projektu zrealizowano, poprzedzone wizytą przygotowawczą, 10-dniowe spotkanie, w czasie którego uczestnicy wzięli udział w licznych warsztatach z zakresu teatru, przygotowując się do wystawienia spektaklu, który był zwieńczeniem naszego projektu. Do zbadania sytuacji młodych ludzi w każdym z krajów partnerskich, została wykorzystana micro-diagnoza, skupiająca się na aktywności obywatelskiej tej grupy wiekowej w różnych krajach. Ujawnione w niej problemy, stały się podstawą spektaklu, zaprezentowanego w Dziegielowie, Cieszynie i Katowicach.

KA152-YOU "Project: Water" poświęcono tematyce wody i stanowił odpowiedź na narastające wyzwania związane z tym najcenniejszym surowcem, bez którego nie ma życia, w szczególności problem zanieczyszczenia wody i jej braku, który w coraz większym stopniu dotyka również państwa europejskie. Poprzez realizację naszego projektu, wymieniliśmy się naszą wiedzą w tym zakresie, uwzględniając różnorodne specyfiki naszych krajów. Celem projektu było kompleksowe podjęcie ważnego tematu, jakim jest woda, zwłaszcza gospodarowanie nią w sposób odpowiedzialny i ochrona przed zanieczyszczeniami. Zrealizowano szereg elementów ukierunkowanych na konkretne cele, w tym zebranie i usystematyzowanie wiedzy o gospodarowaniu wodą, 11-dniowe spotkanie w Polsce oraz kampanię społeczną "Project: Water".

KA154-YOU "Społeczna Akademia Ekologiczna – Śląsk przeciwko pustynnieniu" - projekt stanowił przestrzeń do zdobywania rzetelnej wiedzy na temat trwających procesów klimatycznych i zainspirowania śląskiej młodzieży do aktywnego działania na rzecz stanu środowiska w miejscu, w którym żyją. W ramach projektu zrealizowano kurs kompetencji liderek dla grupy inicjującej projekt, tj. 20 osób w wieku studenckim, zainteresowanych edukacją ekologiczną i podejmowaniem inicjatyw na rzecz środowiska naturalnego, cykl 5 seminariów eksperckich, które dotyczyły krytycznego myślenia, weryfikacji źródeł informacji, zmian klimatycznych oraz problemu pustynnienia. W seminariach wzięli udział zaproszeni goście – eksperci ze świata nauki oraz publicystyki, a także 30 młodych osób zainteresowanych tematyką ekologiczną. Zorganizowano również 2 konferencje młodzieżowe z udziałem lokalnych decydentów, które odbyły się w Bytomiu i w Katowicach, służące promowaniu dialogu usystematyzowanego, formułowaniu i implementowaniu rekomendacji oraz promocji pozostałych produktów i rezultatów projektu.

Ponadto w 2022 roku Fundacja na zlecenie Urzędu Pracy w Jaworznie zrealizowała również innowacyjne narzędzie do badania kompetencji miękkich, będące częścią pilotażowego projektu UP w Jaworznie o nazwie "Stabilna praca - silna rodzina". W ramach realizacji zadania Fundacja skompletowała interdyscyplinarny zespół, składający się z psychologa, pedagoga, doradcy zawodowego, headhuntera, wykładowcy akademickiego oraz HR-owca, który w ciągu roku stworzył wspomniane wyżej narzędzie.

2. Opis głównych zdarzeń prawnych w działalności fundacji o skutkach finansowych

Umowa z Fundacją Rozwoju Systemu Edukacji - Narodową Agencją Programu Erasmus+ z dnia 01.04.2022 na realizację projektu "Teatr Obywatelski" - całkowita kwota dofinansowania 31263 euro.

Umowa zlecenia z dnia 14.07.2022 z Powiatowym Urzędem Pracy w Jaworznie na realizację w ramach odpłatnej działalności pożytku publicznego pilotażowego programu "Stabilna praca - silna rodzina" - opracowanie innowacyjnego narzędzia badania kompetencji miękkich - 142 000 zł.

Umowa z Fundacją Rozwoju Systemu Edukacji - Narodową Agencją Programu Europejskiego Korpusu Solidarności z dnia 29.08.2022 na realizację projektu "Obrotni" - całkowita kwota dofinansowania 6740 euro.

Umowa z Fundacją Rozwoju Systemu Edukacji - Narodową Agencją Programu Europejskiego Korpusu Solidarności z dnia 05.09.2022 na realizację projektu "EkoEnergia Śląsk" - całkowita kwota dofinansowania 6888 Euro.

Umowa z Fundacją Rozwoju Systemu Edukacji - Narodową Agencją Programu Erasmus+ z dnia 20.10.2022 na realizację projektu "Project: Water" - całkowita kwota dofinansowania 38 126 euro.

Umowa o dzieło z Spółdzielnią Socjalną "Piast" na stworzenie w ramach odpłatnej działalności pożytku publicznego sklepu internetowego WooCommerce - 48 000 zł.

Umowa z Fundacją Rozwoju Systemu Edukacji - Narodową Agencją Programu Erasmus+ z dnia 14.10.2022 na realizację projektu "Społeczna Akademia Ekologiczna - Śląsk Przeciwko Pustynnieniu" - całkowita kwota dofinansowania - 35860 euro.

3. Informacja o tym, czy fundacja prowadziła działalność gospodarczą w okresie sprawozdawczym (zaznaczyć odpowiednie pole, w przypadku zaznaczenia odpowiedzi TAK należy wypełnić rubrykę 5 oraz część III rubrykę 3)

NIE

X

TAK

4. Informacja o prowadzonej działalności gospodarczej według wpisu do rejestru przedsiębiorców KRS w okresie sprawozdawczym (należy podać kody PKD działalności gospodarczej wpisanej do rejestru przedsiębiorców KRS wraz z ich opisem słownym oraz kody i opis słowny faktycznie prowadzonej działalności gospodarczej)

Nie dotyczy.

5. Czy zarząd lub rada fundacji w okresie sprawozdawczym podejmował uchwały (jeśli tak, to należy dołączyć odpisy wszystkich uchwał podjętych w okresie objętym sprawozdaniem)

Rada Fundacji podejmowała uchwały z dnia 1.07.2022 oraz 28.09.2022 r.

Zarząd Fundacji podjął uchwałę 01/09/2022 r.

III. Informacja o wysokości uzyskanych przychodów

	Kwota (w podziale na formy płatności)		Inne formy przychodu
	Przelew (dotyczy wszystkich rodzajów płatności bezgotówkowych)	Gotówka	Wartość innych form przychodu
1. Łączna kwota uzyskanych przychodów (suma punktów a-c)	624 095,84	0	
a. Przychody z działalności statutowej	606 979,78	0	
b. Przychody z działalności gospodarczej	0	0	
c. Pozostałe przychody	17 116,06	0	
2. Informacja o źródłach przychodów			
a. Przychody z działalności odpłatnej w ramach celów statutowych	190 000,00	0	
b. Ze źródeł publicznych ogółem, w tym:	0	0	
- ze środków budżetu państwa	0	0	
- ze środków budżetu jednostek samorządu terytorialnego	0	0	
c. Ze spadków, zapisów	0	0	
d. Z darowizn	202	0	
e. Z innych źródeł (wskazać jakich)	416 979,78 (przewalutowane dotacje z funduszy unijnych) 16 914,06 (zwroty błędnie wykonanych przelewów)	0	
3. Jeżeli prowadzono działalność gospodarczą			
a. Dochód z prowadzonej działalności gospodarczej (tj. przychody z działalności gospodarczej minus koszty działalności gospodarczej)		0	

b. Procentowy stosunek przychodu osiągniętego z działalności gospodarczej do przychodu osiągniętego z pozostałych źródeł	Nie dotyczy.
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	--------------

IV. Informacja o poniesionych kosztach w okresie sprawozdawczym

Koszty fundacji ogółem	Kwota (w podziale na formy płatności)		Inne formy kosztów
	Przelew (dotyczy wszystkich rodzajów płatności bezgotówkowych)	Gotówka	Wartość poniesionych kosztów
	214 067,84	0	
1. Koszty realizacji celów statutowych	171 625,29	0	
2. Koszty administracyjne (czynsze, opłaty pocztowe, telefoniczne itp.)	35 528,49	0	
3. Koszty działalności gospodarczej	0	0	
4. Pozostałe koszty	6 914,06	0	

V. Informacja o zatrudnieniu i wynagrodzeniu

1. Liczba osób zatrudnionych w fundacji na podstawie stosunku pracy (wg zajmowanego stanowiska)	0 - Fundacja nie zatrudnia osób na podstawie stosunku pracy.
2. Liczba osób zatrudnionych wyłącznie w ramach działalności gospodarczej	0 - Fundacja nie prowadzi działalności gospodarczej.
3. Łączna kwota wynagrodzeń (brutto) wypłaconych przez fundację w okresie sprawozdawczym (wraz z pochodnymi od wynagrodzeń)	91 682,00 zł
a. Z tytułu umów o pracę (z podziałem na wynagrodzenia, nagrody, premie i inne świadczenia, z wyodrębnieniem całości tych wynagrodzeń osób zatrudnionych wyłącznie w działalności gospodarczej)	0
b. Z tytułu umów cywilnoprawnych	91 682,00 zł

c. Wysokości rocznego lub przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia wypłaconego łącznie członkom zarządu i innych organów fundacji oraz osobom kierującym wyłącznie działalnością gospodarczą (z podziałem na wynagrodzenia, nagrody, premie i inne świadczenia)	0
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	---

VI. Informacja o udzielonych przez fundację pożyczkach pieniężnych w okresie sprawozdawczym

1. Fundacja udzielała pożyczek pieniężnych (zaznaczyć odpowiednie pole, w przypadku zaznaczenia pola TAK należy wypełnić rubryki 2-4)	NIE	X	TAK	
2. Wysokość udzielonych pożyczek pieniężnych	-			
3. Wskazanie pożyczkobiorców i warunków przyznania pożyczek pieniężnych	-			
4. Statutowa podstawa udzielenia pożyczek pieniężnych (należy zacytować odpowiedni przepis statutu)	-			

VII. Środki fundacji

1. Kwoty zgromadzone na rachunkach płatniczych, ze wskazaniem banku w przypadku rachunku bankowego (należy podać dane na koniec roku sprawozdawczego)
<p>Kwota ulokowana na głównym rachunku bankowym Fundacji na koniec roku sprawozdawczego: 151 703,14 zł.</p> <p>Kwota ulokowana na pomocniczym rachunku bankowym Fundacji na koniec roku sprawozdawczego: 9 70,48 zł.</p> <p>Kwota ulokowana na walutowym rachunku bankowym Fundacji na koniec roku sprawozdawczego: 59 407,53 Euro.</p> <p>W roku sprawozdawczym fundacja posiadała rachunki bankowe w banku mBank S.A.</p>
2. Kwoty zgromadzone na rachunkach płatniczych spółdzielczej kasy oszczędnościowo-kredytowej (SKOK) w przypadku rachunku członka SKOK (należy podać dane na koniec roku sprawozdawczego)
Fundacja nie posiada rachunków płatniczych w SKOK.

3. Wysokość kwot zgromadzonych w gotówce (<i>naależy podać dane na koniec roku sprawozdawczego</i>)	Fundacja nie posiada kwot zgromadzonych w gotówce.	
4. Wartość nabytych obligacji oraz wielkość objętych udziałów lub nabytych akcji w spółkach prawa handlowego ze wskazaniem tych spółek	5. Dane o nabytych nieruchomościach, ich przeznaczeniu oraz wysokości kwot wydatkowanych na to nabycie	6. Nabyte pozostałe środki trwałe
W okresie sprawozdawczym Fundacja nie nabywała obligacji lub akcji w spółkach prawa handlowego.	W okresie sprawozdawczym Fundacja nie nabywała nieruchomości.	W okresie sprawozdawczym Fundacja nie nabywała środków trwałych.
7. Dane o wartościach aktywów i zobowiązań fundacji ujętych we właściwych sprawozdaniach finansowych sporządzanych dla celów statystycznych na dzień kończący bieżący i poprzedni rok obrotowy	Aktywa	Zobowiązania
	W okresie sprawozdawczym GUS nie obejmował fundacji procesem sprawozdawczym obejmującym dane o wartości aktywów i zobowiązań fundacji we właściwych sprawozdaniach finansowych.	W okresie sprawozdawczym GUS nie obejmował fundacji procesem sprawozdawczym obejmującym dane o wartości aktywów i zobowiązań fundacji we właściwych sprawozdaniach finansowych.
VIII. Dane o działalności zleconej fundacji przez podmioty państwowe i samorządowe (usługi państwowe zadania zlecone - dotacje i zamówienia publiczne) oraz informacja o wyniku finansowym tej działalności!		
Nie dotyczy.		

¹ Dane powinny być spójne z danymi finansowymi podawanymi w części III pkt 2 lit. b.

IX. Informacja o rozliczeniach fundacji w okresie sprawozdawczym**1. Z tytułu ciążących zobowiązań podatkowych**

Z uwagi na zatrudnienie osób w oparciu o umowę zlecenie Fundacja odprowadzała zaliczki na podatek od w/w osób oraz płaciła składki ZUS.

Wysokość podatku: 257,00 zł (słownie: dwieście pięćdziesiąt siedem złotych 00/100 zł).

Wysokość składek do ZUS: 2665,00 zł (słownie: dwa tysiące sześćset sześćdziesiąt pięć złotych 00/100 zł).

2. Informacja w sprawie składanych deklaracji podatkowych

W przedmiocie okresu sprawozdawczego, o którym mowa w niniejszym sprawozdaniu, Fundacja złożyła sprawozdanie finansowe.

Fundacja składała deklaracje do ZUS.

Deklaracje PIT do US za opisywany okres sprawozdawczy również zostały złożone.

X. Informacja, czy fundacja jest instytucją obowiązaną w rozumieniu ustawy z dnia 1 marca 2018 r. o przeciwdziałaniu praniu pieniędzy oraz finansowaniu terroryzmu (Dz.U. z 2022 r. poz. 593, z późn.zm.) – zaznaczyć odpowiednie pole, w przypadku zaznaczenia odpowiedzi TAK należy wypełnić część XI.

NIE

X

TAK

XI. Informacja o przyjęciu lub dokonaniu przez fundację płatności w gotówce o wartości równej lub przekraczającej równowartość 10 000 euro, bez względu na to, czy płatność jest przeprowadzana jako pojedyncza operacja czy kilka operacji, które wydają się ze sobą powiązane, wraz ze wskazaniem daty i kwoty operacji

Fundacja nie przyjmowała i nie dokonywała płatności w gotówce o wartości równej lub przekraczającej równowartość 10 000 euro, bez względu na to, czy płatność jest przeprowadzana jako pojedyncza operacja czy kilka operacji, które wydają się ze sobą powiązane.

XII. Informacja o przeprowadzanych kontrolach w fundacji

1. Informacja, czy w fundacji była przeprowadzona kontrola (zaznaczyć odpowiednie pole, w przypadku zaznaczenia odpowiedzi TAK należy wypełnić rubrykę 2)	NIE		TAK	X
2. Wyniki przeprowadzonej kontroli w fundacji (pozytywne i negatywne wraz ze wskazaniem podmiotu przeprowadzającego kontrolę)				

W okresie sprawozdawczym w Fundacji nie były prowadzone kontrole.

Maciej Małole
.....
podpisy członków zarządu fundacji*

Kawlika Rzepelne-faust
.....
podpisy członków zarządu fundacji*

Katowice, 29.12.2023 r
.....
miejsowość, data

*podpisy członków zarządu fundacji zgodnie z zasadami reprezentacji określonymi w statucie fundacji